
 1

                                           Uchwała Nr I/114/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów 

za 2011 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 

 
 
 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2011 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 23 maja 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Łodzi doręczono stanowisko  - z dnia 21 maja 2012 roku -  Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Ksawerów w sprawie wykonania budżetu za 2011 rok wraz z wnioskiem Komisji w 
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ksawerów z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.  

W przedłożonym dokumencie wskazano, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Ksawerów rozpatrzyła: sprawozdanie finansowe za 2011 rok, sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2011 rok, uchwałę Nr I/96/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 maja 2012 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta 
Gminy Ksawerów z wykonania budżetu za 2011 rok, informację o stanie mienia 
komunalnego Gminy. Nadto, Komisja przyjęła wyjaśnienia dotyczące wykonania budżetu, 
złożone przez Skarbnika i pracowników Gminy. Z dokumentu wynika, że Komisja 
Rewizyjna dokonała analizy wykonania budżetu Gminy Ksawerów przyjętego na rok 2011, 
zarówno w zakresie realizacji dochodów, jak i wydatków. Komisja ustaliła kwoty 
wykonanych dochodów i wydatków, a także oceniła poziom ich wykonania w stosunku do 
zakładanego planu. Szczegółowej analizie poddano poziom zadłużenia Gminy na koniec 
2011 roku, omawiając przyczyny wzrostu zadłużenia. Zweryfikowano również wykonanie 
przychodów i rozchodów budżetu 2011 roku. Z przedłożonego dokumentu wynika, że 
Komisja omówiła także zmiany w stanie mienia komunalnego oraz zweryfikowała 



 2

sprawozdanie z wykonania planu finansowego SPZOZ „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie za 
rok 2011.   

Po dokonanej analizie i przyjętych wyjaśnieniach Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 
nieprawidłowości i nie wnosząc zastrzeżeń do badanej dokumentacji postanowiła wystąpić 
do Rady Gminy Ksawerów z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi z tytułu 
wykonania budżetu 2011 roku, co sygnowali podpisami członkowie Komisji.  

Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ksawerów 
wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


